
 
 

Al DSGA - Sede 

Sito Web  

Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA: 
 

 
Contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19) -  M4C1I1.4-2024-1322. 

Istituto Comprensivo Statale San Giovanni Bosco di Isernia Codice Meccanografico - 

ISIC83400D - Codice Progetto - M4C1I1.4-2024-1322-P-49804 – Titolo Progetto: "No one 

back" - CUP: D54D21001310006. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto Il 20 gennaio 2024; 
 

VISTO l’art. 10, comma 5 del D.M. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

VISTI  il progetto in oggetto che risulta autorizzato;  
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del   13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

 





 
 

D E C R E T A 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto PNRR M4C1-1.4 - 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024): 

 

 
MISSIONE PNRR 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

TITOLO 
PROGETTO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 
CUP 

     

Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – 

Potenziamento 

dell’offerta dei 

servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle 

Università – 

Investimento 1.4 

“Intervento 

straordinario 

finalizzato alla 

riduzione dei divari 

territoriali nella 

scuola secondaria di 

primo e secondo 

grado e alla lotta 

alla dispersione 

scolastica” del 

Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, 

finanziato 

dall’Unione 

europea – Next 

Generation EU - 

Interventi di 

tutoraggio e 

formazione per la 

riduzione dei divari 

negli apprendimenti 

e il contrasto alla 

dispersione 

scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 

19) 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49804 "No one back" 56.980,70 D54D21001310006 

 



 
 

 

di iscrivere i relativi finanziamenti: 
 

 

• Progetto PNRR M4C1-1.4 DM 19 "No one back" nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1) – 03- “Altri Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2), 

istituendo la sottovoce 02 “Next generation EU – PNRR” e nelle USCITE aggregato A.03 - Didattica - 

sottovoce 28 – “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation Classroom - D.M. n. 218/2022 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49804 - CUP: D54D21001310006 del 

Programma annuale 2024 (Aggr./Voce/Sott. 02/03/02 Entrata; Aggr./Voce/Sott. A.03-28 Uscita); 

 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe POSILLICO 

 


		2024-12-02T15:40:44+0000
	POSILLICO GIUSEPPE




